Press Release

2012 年4 月24 日

報道関係各位

東京ガス株式会社

                                                                             KCJ GROUP 株式会社

こどもが主役の街「キッザニア東京」

東京ガスが『エネルギー会社』パビリオンを出展
キッザニアの街を支える「エネルギー会社」ができる！

東京ガス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長: 岡本 毅、以下、東京ガス）と、“こどもが主役の街” 「キッザニ

ア東京（KidZania Tokyo）」の企画・運営を行う、KCJ GROUP 株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長兼ＣＥ

Ｏ：住谷 栄之資、以下 KCJ GROUP）は、「キッザニア東京」へのパビリオンの出展に関して合意し、オフィシャルスポンサーとし

て「エネルギー会社」パビリオンを 7 月18 日（水）にオープンすることが決定しましたので、お知らせいたします。

「エネルギー会社」パビリオンで、こども達は「エネルギー会社」の社員として、ガスのネットワークを完成させる『ガス配管工事』

の仕事と、街で使われているガスの使用状況を調査する『エネルギー調査』の 2 種類の職業を体験することができます。 「エネ

ルギー会社」パビリオンでの体験を通じて、こども達は熱や電気を生みだすエネルギー（ガス）が街の様々な場所で使われている

ことを知り、また人々が快適で、安心して暮らせる街を支えるエネルギーネットワークを完成させることにより、「ガス」というエネル

ギーの重要性を知ることができます。

東京ガスは、天然ガスを中心とした「エネルギーフロンティア企業グループ」として、「快適な暮らしづくり」と「環境に優しい都市

づくり」に貢献することを経営理念に掲げています。本パビリオン出展を通して、エネルギーと未来のために、天然ガスが果たす

役割や大切さを、次世代を担うこども達に伝えるとともに、職業体験の場を提供することで、こども達の健全な育成に貢献して

まいります。

キッザニアは、こども達が楽しみながら将来の自分の職業や社会の中での役割について考える場を提供することを目的とした

職業・社会体験型施設です。キッザニアのコンセプトは、「エデュケーション（学び）」と「エンターテインメント（楽しさ）」を合わせた

『エデュテインメント』。実在する企業が出展するパビリオンで、こども達が様々な職業を疑似体験することを通して、社会性や自

立心を育むことができます。

Press Release

◆東京ガス 会社概要
社名 ： 東京ガス株式会社

本社所在地 ： 東京都港区海岸1‐5‐20

代表者 ： 代表取締役社長 岡本 毅

設立 ： 1885 年10 月1 日

資本金 ： 1,418 億44 百万円

事業内容 ： ガスの製造・供給および販売／ガス機器の製作・販売およびこれに関連する工事／

ガス工事／エネルギーサービス／電力

URL ： http://www.tokyo-gas.co.jp

◆KCJ GROUP 会社概要

社名 ： KCJ GROUP 株式会社

本店所在地 ： 東京都千代田区有楽町１-７-１ 有楽町電気ビル北館２階

代表者 ： 代表取締役社長兼ＣＥＯ 住谷 栄之資

設立 ： 2004 年9 月27 日

資本金 ： 2 億5,200 万円

◆キッザニア東京 施設概要

施設名 ： キッザニア東京（KidZania Tokyo）

所在地 ： 東京都江東区豊洲2-4-9 アーバンドックららぽーと豊洲 ノースポート 3 階

延床面積 ： 約1,800 坪（約6,000 ㎡）

パビリオン数 ： 約60

年間来場者数 ： 約83.5 万人

定休日 ： 不定休

URL ： キッザニア東京オフィシャルサイト www.kidzania.jp/tokyo/

【キッザニア」について】

「キッザニア」は、メキシコの KZM 社（本社：メキシコ・シティ、CEO：ハビエル・ロペス）によって開発された、こども向けの

職業体験施設で、3 歳から 15 歳までのこども達を主な対象とした、様々な職業を通じて社会のしくみを体験すること

ができる「こどもが主役の街」です。

現実社会のほぼ 2/3 のサイズで造られた、60 以上の実在する企業が出展するパビリオンが、リアルな街並みを形成

しており、その中で 90 種類以上の職業･社会体験をすることができます。

http://www.kidzania.jp/tokyo/